Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Пятый созыв – заседание шестьдесят восьмое)

РЕШЕНИЕ
07.08.2018                                р. п. Токарёвка                                         №390

О внесении изменений в Устав

Токарёвского района Тамбовской области

Руководствуясь Федеральными законами, законами Тамбовской области, заключением постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,

Токарёвский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Токарёвского района Тамбовской области, принятый решением Токарёвского районного Совета народных депутатов  от 11.09.2015г. №155 (с изменениями от 26.02.2016 №191, от 10.02.2017 №271, от 02.11.2017 №327) изменения согласно приложению.

2. Главе района направить настоящее решение на государственную регистрацию в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области.
3. Опубликовать (разместить) настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал www.top68.ru» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением положений, особый порядок вступления в силу которых оговорен в пунктах 5 и 6 настоящего решения.

5. Подпункт 1 пункта 1 приложения к настоящему решению вступает в силу с 30.12.2018 года.

6. Подпункт 2 пункта 1 приложения к настоящему решению вступает в силу с 01.01.2019 года

        Глава Токарёвского района                                             Н.В. Стегачева

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к решению Токарёвского районного

 Совета народных депутатов

от 07.08.2018  №390
Изменения в Устав Токарёвского района Тамбовской области

1.В части 1 статьи 8:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

 2) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов;»;

3) пункт 31 дополнить словом «(волонтерству)»;

4) в пункте 38 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности».

2. Пункт 10 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«10) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в соответствии с федеральными законами;».

3. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

10) муниципальный земельный контроль в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах сельских поселений, входящих в состав района.».
4. В статье 19:

1) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;

2) в части 4 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;

3) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

5. Часть 3 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«3. Депутат районного Совета осуществляет свои полномочия, как правило на непостоянной основе. На постоянной основе работают два депутата районного Совета.».

6. Часть 7 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«7. В случае, если глава района, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта главы администрации Тамбовской области об отрешении от должности главы района либо на основании решения районного Совета об удалении главы района в отставку, обжалует данный правовой акт или решение в судебном порядке, районный Совет не вправе принимать решение об избрании главы района, избираемого районным Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».

7. Часть 10 статьи 52 изложить в следующей редакции:

«10.Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в общественно - политической газете Токарёвского района «Маяк» или первое размещение (опубликование) на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Источник официального опубликования муниципального правового акта указывается в муниципальном правовом акте.».

8. В части 3 статьи 57 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».